СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГАЛКИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

                                                                                                    Проект
«      « июня 2022                                                                                                    №

с.Галкино

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Галкинское» № 44 от 30.09.2021 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Галкинское» муниципального района «Шилкинский район» Забайкальского края

На основании постановления Губернатора Забайкальского края  от 4 февраля 2022 № 8, Устава сельского поселения «Галкинское», Совет сельского поселения «Галкинское», решил:

Внести изменения в решение Совета сельского поселения «Галкинское» от 30.09.2021 № 44 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Галкинское» муниципального района «Шилкинский район»:

1. Решение № 44 от 30.09.2021 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Галкинское» муниципального района «Шилкинский район» дополнить главой X следующего содержания:

X. «Правила содержания  собак»

Жителям сельского поселения «Галкинское» запрещено:

Производить выгул домашних животных (в том числе собак) без поводка и намордника;

Кормить животных без владельцев (в том числе безнадзорных собак);

Препятствовать специализированным организациям по отлову животных без владельцев (в том числе безнадзорных собак).

2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации, библиотеках сел Галкино, Зубарево, Савино и на официальном сайте «галкинское.рф».

Глава сельского поселения «Галкинское»                                    С.П.Комогорцев